
Etický kodex příznivce Rekonstrukce státu
Jako příznivec Rekonstrukce státu si uvědomuji svou odpovědnost vůči občanům  
a společnosti jako celku a proto se zavazuji dodržovat tyto zásady transparentního 
lobbingu:

Jednám vždy v souladu s právními 
předpisy České republiky.

Čl. 1: Zákonnost

Čl. 2: Dobré mravy
Jednám s členy parlamen-
tu, vlády, dalšími veřejnými funk-
cionáři a institucemi v souladu 
s dobrými mravy, zdvořile a slušně. 
Nesnižuji se k urážkám, osobním 
útokům ani hrubému jazyku.
Nenabízím sliby či záruky, které nelze 
dodržet nebo které nejsou v souladu  
s dobrými mravy.

Čl. 3: Neslučitelnost funkcí
Nezaměstnávám či si jinak nenajímám 
členy parlamentu, vlády či jejich rodinné 
příslušníky.
Nezaměstnávám či si jinak nenajímám 
státní úředníky, asistenty členů parla-
mentu či vládních představitelů.

Neposkytuji finanční či nefinanční plnění 
členům parlamentu, vlády, státním 
úředníkům výměnou za prosazování 
svých zájmů.

Čl. 4: Zákaz poskytování finančního 
plnění voleným zástupcům a úřed-
níkům

Při jednání vůči osobě či instituci ne-
skrývám nebo nezkresluji svou identitu 
a prosazované zájmy.

Čl. 5: Transparentnost v kontaktu s in-
stitucemi

Čl. 6: Dodržování vnitřních řádů institucí

Dodržuji řády a pravidla vnitřního styku 
národních, evropských i mezinárodních 
institucí.
Dodržuji také etické kodexy těchto insti-
tucí, existují-li, zejména pak kodexy Par-
lamentu ČR, Evropského parlamentu  
a Komise.

Informace, které jsem se dozvěděl 
v rámci komunikace s členy parla-
mentu, vlády nebo státními úředníky, 
nezneužívám a nakládám s nimi korek-
tně. 

Čl. 7: Zákaz zneužití informací

Ve svém jednání s členy parlamentu, 
vlády, dalšími veřejnými funkcionáři  
a institucemi dbám na to, aby bylo zach-
ováno dobré jméno Rekonstrukce státu.

Čl. 8: Dobré jméno Rekonstrukce státu

Tento kodex se vztahuje na všechny, kdo vystupují jménem Rekonstrukce státu, včetně občanských lobbistů a dobrovolníků pro-
sazujících opatření z agendy Rekonstrukce státu.


